

Obchody Święta Niepodległości 11 listopada 2023r



Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Ozimku rozpoczęły się od mszy świętej w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym pw. Jana Chrzciciela. Eucharystii przewodniczył proboszcz ks. Marian Demarczyk. Wzięli w niej udział przedstawiciele władz samorządowych, organizacji i instytucji z terenu gminy Ozimek, a także licznie zgromadzone poczty sztandarowe.

Po mszy św. uczestnicy, prowadzeni przez mażoretki z zespołu O-mega oraz przez muzyków z Ozimskiej Orkiestry Dętej, przeszli pod Pomnik Martyrologii przy Domu Kultury w Ozimku. Tam odśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego” i złożono wiązanek kwiatów w hołdzie bohaterom narodowym. Jolanta Rogowska, kierownik Miejskiej i Gminnej Biblioteki w Ozimku powitała wszystkich zgromadzonych, a Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek zacytował ważne słowa Jana Pawła II: „Ojczyzna jest naszą matką ziemską. Polska jest matką szczególną. Nie łatwe są jej dzieje, zwłaszcza na przestrzeni ostatnich stuleci. Jest matką, która wiele wycierpiała i wciąż na nowo cierpi. Dlatego też ma prawo do miłości szczególnej”.

Następnie wszyscy udali się do domu kultury, gdzie odbył się wernisaż wystawy pokonkursowej „Niepodległa z przekazem dla przyszłych pokoleń”. Na wystawie zaprezentowano prace plastyczne które powstały w ramach konkursu organizowanego przez Dom Kultury w Ozimku i Burmistrza Ozimka. W holu odbył się także recital Michała Hadasika i Anny Kaltbach pt. „Wolność kocham i rozumiem”. Na zakończenie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Elis wręczył nagrody laureatom konkursu.

Mieszkańcy Gminy Ozimek mieli także okazję do udziału w imprezach towarzyszących: Towarzyskiego Biegu Niepodległościowego „Ultra Niepodległa 105km”, a w Groźcu odbyły się zawody Nordic Walking oraz koncert pn. „Kocham Wolność”.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Ozimku były okazją do uczczenia 105. rocznicy

odzyskania przez Polskę niepodległości. Uczestnicy uroczystości złożyli hołd bohaterom narodowym i wyrazili szacunek dla polskiej tradycji i wartości.

Fotorelacja autorstwa Roksany Hablutzel